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All Correspondence should be addressed to Chief Executive Officer
When replying please quote our ref:

KEMSA /ONT06/2022 Date: 8th November, 2022

CLARIFICATION 1
To: All bidders,

Dear Sir/Madam,

REF: TENDER NO: KEMSA-ONT06-2022-2024 - GLOVES, NEEDLES AND MEDICAL
TUBES, INCONTINENCE MATERIALS/DEVICES AND MEDICAL WASTE DISPOSAL

DEVICES) :

The following questions were raised by interested bidders and responses provided:

QUESTION 1:
Item No. 6 - Feeding Tubes - Size 22 FG

Please clarify if we can submit a sample of 10pcs as that is what is requested for size 20 FG.

RESPONSE
You are advised to stick to tender specifications which is a pack of 50 pieces.

QUESTION 2:

Item no. 13- Needle Disposable G23,

Technical specification states that the length of the needle should be 1”. Please clarify if there
is tolerance limit of +1.5 /-2.5mm for Needle length as per ISO 7864:2016 and KEBS
standards.

RESPONSE
You are advised to stick to tender specifications i.e 23G-Actual usable penetrating length 1"

QUESTION 3:

Item No. 15 - Gloves gynecological size 7.5” sterile

Please clarify for us if Pharmacy and Poisons Board of Kenya (PPB) is mandatory if we have
ISO certificate as required in the item specifications.

RESPONSE
You are advised to abide by the Pharmacy and Poisons Board of Kenya (PPB) regulations as
stipulated by the Laws of Kenya. ISO certifications remains part of the item specifications.
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QUESTION 4:

Item No. 19 - Safety Boxes

Please inform us the number of pieces required for sample submission as it is not mentioned
in the tender document.

RESPONSE
Submit 4 pieces for product evaluation.

QUESTION 5:
Please inform us if PPB certificate is a requirement for all items at the time of tender submission
as we have ISO, CE, KEBS AND PQS CERTIFICATION for items we are bidding for.

RESPONSE
You are advised to stick to tender specifications.

Yours faithfully,

Dr. JUSTUS KINOTI, Ph.D.
Ag. DIRECTOR PROCUREMENT
FOR: CHIEF EXECUTIVE OFFICER




